
Şcoala Gimnazială Nr.1 Vadu Moldovei 

 

HOTĂRÂREA nr . 456 din  12.01.2024 

privind aprobarea Planului de achizitii /2024 

 

 Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr.1 Vadu Moldovei, întrunit în ședință 

în data de 12.01.2024. 

            În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 

 Având în vedere prevederile: 

- Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

- Regulamentul intern; 

- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1 Se aprobă la nivelul unității de învățământ Programul anual al achizițiilor publice 

pentru anul 2024, atașat ca anexă la prezenta hotărâre. 

 Art. 2 Programul anual al achiziţiilor publice a fost elaborat pe baza referatelor de 

necesitate transmise de compartimentele unității şi cuprinde totalitatea contractelor de achiziţie 

publică/acordurilor-cadru pe care unitatea de învățământ intenţionează să le atribuie în decursul 

anului 2024.  

Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează 

directorul și contabilul unității de învățământ. 

Art. 4 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și 

se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. IACOB ALINA                                      Smuliac Elena 



 

Voturi 

- pentru-9 

- abțineri -0 

- împotrivă -0 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 


